
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALVISE PISANI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

Telefono 049/9800893  - Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it 
CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P - COD. FISCALE 90159770271 

 
Stra   30 dicembre 2022 
 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 5/2022    
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art.  10 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 06/02/2022 del 10.02.2022 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022; 
 
VISTE le seguenti maggiori entrate finalizzate accertate alla data odierna: 
 
Finanziamenti dallo Stato: 

a) Dotazione ordinaria:  
- Il Miur con nota prot. n. 58286 del 23 dicembre 2022 ha comunicato l’assegnazione di 

una quota integrativa  per il Funzionamento amministrativo e didattico a.s. 2022/2023 
pari ad € 510,46= 

 
b) Altri finanziamenti vincolati dello Stato 
    -  Fondo per i Ristori Educativi - D.M. 150 dell'1.06.2022, art. 2 comma 1, lett. a) € 46,06 
    -  Acconto del contributo per Progetto istruzione domiciliare 2022/2023 € 650,30 
    - Finanziamento per Animatore digitale a.s. 2022/2023- Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Missione 4 - Componente 1 - 
PNRR € 1.000,00=. 
 
c) Altri finanziamenti non vincolati dello Stato  
    - Contributo per pagamento aule Concorso 498: € 160,00 

 
Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche       

a) Comune vincolati: 
Comune di Fiesso D’Artico: saldo del contributo a.s. 2021/2022 € 14.223,09 
Comune di Stra: minore accertamento contributi 2021/2022 erogati entro l’e.f. 2022  
€ - 10.155,51  

      b) Altre istituzioni vincolati  
          Università agli Studi di Padova: rimborso spese per scuole accreditate come sedi di              
Tirocinio - Corso laurea Magistrale e ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria € 80,00. 
 
Contributi da Privati: 

a) Contributi volontari da famiglie - accertamento dei versamenti dei genitori per:   
- minore accertamento entro il 31/12/2022 di contributi per Progetto Psicomotricità per gli 
alunni della Scuola dell’Infanzia € - 3.175,00 
- contributi per Progetto Le Vie D’Europa per gli alunni delle Scuole Secondarie € 920,00 
- minore accertamento quote di adesione ai Giochi Matematici € - 4,00 
- contributi per attività Teatro a Scuola della Scuola Primaria Don Milani. 
 
 
 

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016183 - 30/12/2022 - VI.3 - I



 
 
 

b) Contributi iscrizioni alunni: € 274,10 
 

c) Contributi per copertura assicurativa personale: quote di adesione alla polizza 
assicurativa a.s. 2022/2023 € 852,80=. 

 
DECRETA 

 
di apportare le seguenti variazioni al programma annuale dell’e.f. 2022: 
 
ENTRATE 

Aggregato 03 Finanziamenti dallo Stato  

Voce 1  Dotazione ordinaria  

 Quota integrativa  per il Funzionamento amministrativo e 
didattico a.s. 2022/2023 

         €    510,46 

Voce 5 Altri finanziamenti non vincolati dello Stato  

 Contributo per pagamento aule Concorso 498          €     160,00 

Voce 6 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato  

 Sottovoce 04 – Acconto finaziamento per Progetti di 
Educazione domiciliare a.s. 2022/2023 

        €     650,30 

 Sottovoce 16 - Fondo per i Ristori Educativi - D.M. 150 
dell'1.06.2022, art. 2 comma 1, lett. a) 

        €       46.06 

 Sottovoce 17 - Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico - Missione 4 - 
Componente 1 - PNRR  

        €   1.000,00 

 Totale       €     1.696,36 

 Totale       €     2.366,82 

Aggregato 05 Finanziamenti da Enti locali e altre Istituzioni pubbliche  

Voce 4 Comune Vincolati  

 Comune di Fiesso: Saldo contributo a.s. 2021/2022       €   14.223,09 

 Comune di Stra. accertamento del finanziamento a.s. 
2021/2022 erogato entro il 31/12/2022 

    - €   10.155,51  

 Totale        €   4.067,49 

Voce 6 Altre istituzioni vincolati  

 Rimborso spese per scuole accreditate sede di Tirocinio        €       80,00 

 Totale        €   4.147,58 

Aggregato 06 Contributi da privati  

Voce 1  Contributi volontari delle famiglie  

 Contributi per Progetto Psicomotricità        € -  3.175,00 

 Contributi per Progetto Le Vie D’Europa        €      920,00 

 Contributi per Giochi Matematici        €     -    4,00 

 Contributi per attività Teatro a Scuola        €        85,00 

 Totale        €  - 2.174,00 

Voce 2 Contributi per iscrizioni alunni  

 Ulteriore accertamento di quote di iscrizione a.s. 2022.2023        €       274,10 

Voce 6  Contributi per copertura assicurativa personale  

 Quote di adesione alla polizza assicurativa a.s. 2022/2023         €      852,80 

 Totale         € - 1.047,10   

 
 
 



Tali variazioni delle entrate producono le seguenti variazioni negli aggregati delle SPESE: 
 

Tipo/Conto/s. conto Descrizione Importo 

Aggregato 01.1 Funzionamento generale e decoro della Scuola  

   
Conto 3 - Acquisto di 
servizi ed utilizzo di 
beni di terzi 

02.10 -Servizi inerenti alla salute e alla sicurezza sul 
lavoro – utilizzo della quota integrativa di dotazione 
ordinaria del Miur 

      €       510,46 

Conto 02 – Acquisto di 
beni di consumo 

2.3.10 – Medicinali ed altri beni di consumo sanitario 
utilizzo di quota del saldo del contributo del Comune di 
Fiesso D’Artico 

      €     6.000,00 

 Totale        €    6.510,46 

Aggregato 2.1 Funzionamento amministrativo  

 Copertura del pagamento della polizza assicurativa a.s. 
2022/2023 con le quote versate dal  personale Docente 
ed Ata 

       €       852,80 

Aggregato 3.1  Funzionamento didattico  
Conto 02 – Acquisto di 
beni di consumo 

Utilizzo di quota  del saldo del contributo del Comune di 
Fiesso nei seguenti sotto conti 
01.02 – Cancelleria  
03.09 – Materiale informatico 

        
 
       €    4.233,09 
       €    1.000,00 

 01.02 – Cancelleria -ulteriore accertamento di contributi 
per iscrizioni   

       €       274,10 

Conto 3 - Acquisto di 
servizi ed utilizzo di 
beni di terzi 

6.3 - Manutenzione ordinaria impianti e macchinari 
utilizzo di quota del saldo del contributo del comune di 
Fiesso  

       €    2.000,00 

 Totale        €    7.507,19 

Progetto 1.1 Progetti in ambito scientifico e logico matematico  
Conto 02 – Acquisto di 
beni di consumo 

3.8 - Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari 
diminuzione dell’accertamento delle quote di adesione 
ai giochi matematici 

       €       - 4,00 

Progetto 2.1 Progetti di psicomotricità ed educazione motoria  
Conto 3 - Acquisto di 
servizi ed utilizzo di 
beni di terzi 

2.9 - Altre prestazioni professionali e specialistiche 
Utilizzo di quota del saldo del contributo del Comune di 
Fiesso 

        
        €     990,00 

 Minore accertamento di contributi dei genitori per 
Progetto Psicomotricità 

        € - 3.175,00 

 Totale         € - 2.185,00 

Progetto 2.2 Progetti umanistico sociali per lo sviluppo dei 
linguaggi 

 

Conto 1 – Spese di 
Personale 

1.1 compensi accessori non a carico Fis Docenti 
Attribuzione dell’assegnazione della quota di  Fondo 
per i Ristori Educativi - D.M. 150 dell'1.06.2022, art. 2 
comma 1, lett. a) 

      €         46,06 

 e dell’ acconto del contributo per Progetto istruzione 
domiciliare 2022/2023 

      €        650,30 

 Diminuzione della quota di contributo del Comune di 
Stra 

      €   - 5.155,51 

Conto 3 - Acquisto di 
servizi ed utilizzo di 
beni di terzi 

2.9 Altre prestazioni professionali e specialistiche  
Utilizzo del contributo dei genitori per pagamento 
Esperto del progetto Teatro a Scuola 

      €          85,00 

 Diminuzione della quota del Comune di Stra       €    -5.000.00 
Conto 5 – Altre spese 3.4 Partecipazione a gare e concorsi  
 Utilizzo dei contributi dei genitori per pagamento       €        920,00 



partecipazione al  Progetto le Vie d’Europa 

 Totale       € -   8.454,15 

Progetto 4.1 Formazione e aggiornamento del Personale 
docente ed Ata 
 

       

Conto 3 - Acquisto di 
servizi ed utilizzo di 
beni di terzi 

5.2 Formazione professionale specialistica 
Utilizzo del rimborso spese dell’Università di Padova 
per sedi di Tirocinio 

      €          80,00 

 e del Contributo per pagamento aule Concorso 498       €        160,00 

 Totale        €        240,00 

Progetto 4.4 Didattica Digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico 

 

Conto 1 – Spese di 
Personale 

3.1 Compensi per animatore digitale 
Utilizzo del contributo ministeriale per pagamento delle 
attività di formazione svolte dall’Animatore Digitale 

       €    1.000,00 

 
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA ED USCITA + € 5.467,30= 
 
I conti e sotto conti economici inseriti nelle schede B illustrative finanziarie vengono modificati per 
adeguare le spese alle effettive esigenze di realizzazione dei progetti ed attività,Tali modifiche 
vengono disposte dal Dirigente in quanto non  variare l’importo complessivo dei singoli aggregati 
di spesa. 
Il DSGA provvederà conseguentemente, per gli adempimenti di competenza, ad apportare le 
modifiche necessarie agli stanziamenti iniziali delle entrate e delle spese indicate nelle schede B 
illustrative finanziarie delle attività e progetti sopra indicati, che risulteranno nell’allegato F 
(modifica al programma annuale) e negli allegati G (modifica scheda B illustrativa). 
               
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                    ALBERTO FURLANETTO  
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi Del C.D.  

         Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 
 


		2023-04-14T13:04:42+0200




